
  

1 
 

 

Zápis ze zasedání Výkonné rady Paktu zaměstnanosti 

Zlínského kraje  

 

Termín:  2. 10. 2024, od 9 hodin 

Místo:   Krajský úřad Zlínského kraje, zasedací místnost 1448, 14. patro 

    

Přítomní:  viz prezenční listina 
 
PROGRAM ZASEDÁNÍ: 
 
1. Zahájení 

2. Rozšíření portálu Datová platforma zaměstnanosti: Mzdy a platy, Zaměstnanost  

    a demografie, Trochu jiná kariéra – Olga Šišková 

3. Průběžné plnění AP 2024 

4. Různé

 

K bodu 1. – Zahájení 
Předsedkyně Výkonné rady, Renata Brázdilová přivítala přítomné členy VR Paktu 
zaměstnanosti (TPZ), přivítala pana Tomáše Dudu, který na tomto jednání zastupoval pana 
Zaorálka. Dále přednesla program zasedání.  
Usnesení: VR Paktu zaměstnanosti schvaluje program zasedání. 

 

K bodu 2. – Rozšíření portálu Datová platforma zaměstnanosti: Mzdy a platy, Zaměstnanost  
                     a demografie, Trochu jiná kariéra 
V tomto bodě Olga Šišková představila změny na portálu www.monitorzk.cz . 
Představila zcela novou sekci Mzdy a platy, demografie a zaměstnanost. Díky těmto novým 
datům můžeme zjistit, jaká je úroveň výdělků zaměstnanců ve Zlínském kraji ve srovnání  
s ostatními kraji ČR, jaký je počet obyvatel Zlínského kraje a kolik z nich je v produktivním věku, 
které sektory zaměstnávají ve Zlínském kraji nejvíce lidí, kolik cizinců pracuje ve Zlínském kraji 
atd. 
Dále byly cela nově publikovány na Datové platformě zaměstnanosti výstupy z šetření profesní 
orientace žáků, která probíhají ve Zlínském kraji na úrovni středních a základních škol. Zjištění 
z těchto zajímavých průzkumů jsou nyní publikovány jako datové monitory Profesní orientace 
žáků základních škol a Profesní orientace žáků středních škol v rámci sekce Vzdělávání pro trh 
práce.  
Další sekce jsou určeny pro podporu kariérového poradenství. Již dříve vytvořená sekce 30 
klíčových profesí Zlínského kraje byla aktualizována. Zcela novou sekcí je Trochu jiná kariéra.  

http://www.monitorzk.cz/


  

2 
 

 
Ukazuje, že vžité tradice při volbě povolání nemusí vždy platit, že např. pro muže může být 
atraktivní povolání zdravotní sestra a ženy se mohou uplatnit v elektrotechnice nebo 
strojírenství.  Kariéroví poradci mohou využít pro práci se žáky kromě karet oborů a komiksů  
i medailonky a podcasty reálných lidí z našeho okolí, kteří v daném oboru našli uplatnění. 
O. Šišková uvedla, že na úpravách Datové platformy zaměstnanosti spolupracuje KHK ZK 
s Treximou. 
 
Byla vedena diskuze ohledně vývoje počtu studentů VŠ ze Zlínského kraje v oborové struktuře, 
vývoje podílu studentů v přírodovědných a technických oborech atd. 
 
K bodu 3. – Průběžné plnění AP 2024  
Renata Brázdilová v tomto bodě prezentovala akce KHK ZK, které proběhly, a které jsou 
naplánovány do konce roku. 
Proběhlé akce 

• 20. 9. Technický jarmark Zlín (85 dětí ze 3 škol, 4 navštívené firmy) 

• 27. 9. Rožnov pod Radhoštěm (cca 280 dětí z 9 škol, 8 navštívených firem) 
 

Akce KHK ZK, plánované do konce roku 2024: 

•   4. 10. Technický jarmark Uherské Hradiště 

• 11. 10. Technický jarmark Valašské Meziříčí 

• 18. 10. Technický jarmark Uherský Brod 

• 23. 10. Technický jarmark Vsetín  

•   6. 11. Veletrh práce a vzdělávání Vsetín 

• 13. 11. Veletrh práce a vzdělávání Zlín 
 
Renata Brázdilová vyzvala ostatní k vyjádření členů k plnění AP 2024: 
pí. Nováková: 1. 10. proběhl Veletrh práce a vzdělávání Kroměříž, vystavovala 41 SŠ a 11 
zástupců firem. Byl velký zájem ze stran rodičů i žáků. Přehlídka SŠ a pracovního uplatnění se 
uskuteční 17. 10. na zámku Holešov. 
pí. Lutonská: Přehlídka SŠ a pracovního uplatnění Uherské Hradiště proběhne 7. 11. a Veletrh 
práce a vzdělávání Vsetín proběhne 6. 11. 
pí. Knápková: 12. 11. proběhne Veletrh pracovních příležitostí ,,Business Days 2024“. 
 
Renata Brázdilová požádala členy VR o celkové zhodnocení AP 2024 (barevné vyznačení, 

doplnění do poznámky) a návrhy aktivit do AP 2025. AP budou zaslány. Vyhodnocení AP 2024  

a schválení AP 2025 bude řešeno na dalším jednání, 11. 12. 2024.  

 

 

 

 

 

 

 



  

3 
 

 
K bodu 4. - Různé 
Termíny zasedání VR a ŘV Paktu zaměstnanosti 2024:  
11. 12. VR + ŘV, místnost 1448 

Daniela Sobieská oznámila své ukončení ve VR Paktu zaměstnanosti. Renata Brázdilová paní 

Sobieské poděkovala za dosavadní práci. 

 

Dále byla řešena aktualizace členů VR Paktu zaměstnanosti. Bude projednáno se členy VR,  

s panem Marečkem. 

Renata Brázdilová poděkovala a ukončila jednání. 
 
Zapsala: Lucie Vlčková, 2. 10. 2024 


